Processo: 0056571-90.2017.8.19.0001

Procedimento Ordinário

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico e dou fé que o edital abaixo, foi remetido(a) para o Diário da Justiça Eletrônico do Rio

de Janeiro no expediente do dia 14/01/2026 e foi publicado em 26/01/2026 na(s) folha(s) 18 da

edição: Ano 18 - n° 97 do DJE.

QUARTA VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL DO RIO DE JANEIRO

PROCESSO Nº 0056571-90.2017.8.19.0001

EDITAL DE INTIMAÇÃO DOS CREDORES TRABALHISTAS, NOS TERMOS DO ARTIGO

149, §  2º,  DA  LEI  Nº  11.101/05,  DA  MASSA  FALIDA  DE   FRB PAR INVESTIMENTOS

S.A. e outros por extensão à Falência de SATA  SERVIÇOS  AUXILIARES  DE

TRANSPORTE AÉREO S.A., PROCESSO Nº 0013255-08.2009.8.19.0001.

A  MM.  Juíza  de  Direito  da  4ª  Vara  Empresarial  da  Comarca  da  Capital  do

Estado do Rio de janeiro, Dra. Caroline Rossy Brandao Fonseca, na forma da Lei

FAZ SABER aos que virem ou dele tiverem conhecimento, que por este INTIMA

os CREDORES TRABALHISTAS, para que, no prazo de 60 (sessenta) dias corridos,

a  contar  da  publicação  deste  Edital,  venham  cadastrar-se  para  receber  a

parcela  de  60%  (sessenta  porcento)  do  respectivo  Crédito  Trabalhista

referente ao 1º rateio, sob pena de perdimento do direito de recebê-los, nos

termos  do  artigo  149,  §2º,  da  Lei  nº  11.101/05.  Neste  sentido,  o  Administrador

Judicial solicita que os Credores Trabalhistas enviem seus dados bancários e

documentos necessários exclusivamente para o seguinte endereço de e-mail:

massafalidasata@marcellomacedo.adv.br.  Os  documentos  e  informações

necessários  para  o  cadastramento,  podem  ser  visualizados  no  site  do

Administrador  Judicial,  através  do  link:

https://marcellomacedo.adv.br/admjudicial/massa-falida-de-sata/  .  E  para

que produza seus efeitos de direito, será o presente edital afixado e publicado

na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade do Rio de Janeiro,

aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis.  Eu, Maria Carmelina de

Oliveira, matr. 01/9151, mandei digitar e o subscrevo.

Rio de Janeiro, 26 de janeiro de 2026

Cartório da 4ª Vara Empresarial